
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.06.2022 

  

čís. 0213/ZMOb-SB/1822/16 
- 

0232/ZMOb-SB/1822/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0213/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0120/22 Program 16. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0214/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0121/22 Zpráva ověřovatelů zápisu z 15. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0215/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0122/22 Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 

20. 6. 2022 

0216/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0123/22 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 16. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 20. 6. 2022 

0217/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0094/22 Předání stavby realizované městským obvodem 

Stará Bělá “Světelné signalizační zařízení přechodu 

pro chodce Blanická” do majetku města Ostravy 

0218/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0184/22 Předání staveb realizovaných městským obvodem 

Stará Bělá - veřejné osvětlení - do majetku města 

Ostravy 

0219/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0183/22 Poskytnutí investiční dotace spolku Junák český 

skaut, středisko Stará Bělá 

0220/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0124/22 II. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2022 

0221/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0126/22 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 

75084481, za rok 2021 

0222/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0125/22 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 

61989169, za rok 2021 

0223/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0127/22 Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará 

Bělá za rok 2021 

0224/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0128/22 Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - 

městského obvodu Stará Bělá za rok 2021 - 

závěrečný účet 

0225/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0172/22 Stanovení počtu členů zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá na volební období 2022 - 2026 

0226/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0173/22 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 

621/1, ostatní plocha v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0227/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0150/22 Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, a to části pozemku par. č. 33, 

zahrada za část pozemku par. č. 31/1, zahrada 

0228/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0137/22 Nové stanovisko k záměru nabytí nemovité věci, 

části pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost, v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0229/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0186/22 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 

3818/5, ostatní plocha v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

0230/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0185/22 Vyjádření ke smluvní pokutě za nedodržení termínu 

dokončení stavby “Rekonstrukce chodníku Na 

Lukách” 

0231/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0129/22 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

0232/ZMOb-SB/1822/16 BJ1822 0045/22 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0120/22 
Program 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0213/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 20. 6. 2022 
  

 
BJ1822 0121/22 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0214/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu Mgr. Pavla Stuchlého a paní Ivany Richterové o ověření zápisu ze 

15. zasedání zastupitelstva konaného dne 16. 3. 2022 
  

 
BJ1822 0122/22 
Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 20. 6. 
2022 
  
Usnesení číslo: 0215/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 20. 6. 

2022 

▪ Milana Foltu 

▪ Svatavu Zezulkovou  
  

 
BJ1822 0123/22 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 20. 6. 2022 
  
Usnesení číslo: 0216/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

 Návrhovou komisi ve složení: 

▪ Mgr. Petr Zezulka 

▪ Mgr. Hana Kokešová 

▪ MUDr. Michal Poláček  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

BJ1822 0094/22 
Předání stavby realizované městským obvodem Stará Bělá “Světelné signalizační zařízení přechodu 
pro chodce Blanická” do majetku města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0217/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1163/RMOb-SB/1822/61 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) předat majetek - stavba “Světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce Blanická” 

do majetku města Ostravy v hodnotě 1.232.881,28 Kč 

b) pověřit starostu podpisem předávacího protokolu 
  

 
BJ1822 0184/22 
Předání staveb realizovaných městským obvodem Stará Bělá - veřejné osvětlení - do majetku města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0218/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1156/RMOb-SB/1822/60 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) předat majetek - stavby “Veřejné osvětlení” - v celkové hodnotě 1.032.465,60 Kč do 

majetku Statutárního města Ostravy 

b) pověřit starostu podpisem předávacího protokolu 
  

 
BJ1822 0183/22 
Poskytnutí investiční dotace spolku Junák český skaut, středisko Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0219/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 0889/RMOb-SB/1822/46 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) poskytnout investiční dotaci spolku Junák český skaut, středisko Stará Bělá, se sídlem 

Blanická 130/134, Ostrava, IČ: 62348116 ve výši 200.000,- Kč na financování projektu 

“Stavební úpravy skautské klubovny” 

b) uzavřít s příjemcem dotace veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace 

c) pověřit starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

  

 
BJ1822 0124/22 
II. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0220/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  II. změnu rozpočtu na rok 2022 dle předloženého materiálu takto:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

v Kč     

TEXT Schválený rozpočet  
I. změna 
rozpočtu  

II. změna 
rozpočtu 

Rozpočet po 
II. změně 

Příjmy před konsolidací 43 964 000 765 000 2 266 000 46 995 000 

Financování 16 000 000   2 078 000 18 078 000 

Celkové zdroje 59 964 000 765 000 4 344 000 65 073 000 

Konsolidace příjmů -600 000     -600 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 59 364 000 765 000 4 344 000 64 473 000 

          

Celkové výdaje před konsolidací 59 964 000 765 000 4 344 000 65 073 000 

Konsolidace výdajů -600 000     -600 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 59 364 000 765 000 4 344 000 64 473 000 
  

 
BJ1822 0126/22 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 
75084481, za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0221/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1185/RMOb-SB/1822/62 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

2) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 0 Kč  

 
  
BJ1822 0125/22 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 
61989169, za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0222/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1186/RMOb-SB/1822/62 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2021 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 ve výši 170.316,65 Kč a jeho rozdělení takto: 

 

• převod částky 70.312,09 Kč do rezervního fondu 

• převod částky 100.000,- Kč do fondu odměn 

• ponechání částky 4,56 Kč na účtu 432 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

BJ1822 0127/22 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0223/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1187/RMOb-SB/1822/62 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 

2021 za účetní období od 1. 1. 2021  do 31. 12. 2021 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2021 do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432)  
  

 
BJ1822 0128/22 
Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2021 - 
závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0224/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1188/RMOb-SB/1822/62 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  “Zprávu o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2021 - 

závěrečný účet 

  

2) souhlasí 

  s celoročním hospodařením bez výhrad dle § 17, odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  

 
BJ1822 0172/22 
Stanovení počtu členů zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá na volební období 2022 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0225/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

  v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

složení zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá pro volební období 2022 - 2026 v počtu 15 

členů 
  

 
BJ1822 0173/22 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 621/1, ostatní plocha v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0226/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1154/RMOb-SB/1822/60 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

1) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č.621/1, ostatní plocha, nově dle 

geometrického plánu č. 3913-72/2022 označen jako pozemek par. č. 621/3, ostatní plocha, 

výměra 35 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle důvodové zprávy 

 

 
BJ1822 0150/22 
Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, a to části pozemku par. č. 33, 
zahrada za část pozemku par. č. 31/1, zahrada 
  
Usnesení číslo: 0227/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1102/RMOb-SB/1822/57 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) vydat kladné stanovisko k záměru směny pozemku par. č. 33/2, zahrada, o 

výměře 100 m2, odděleného dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 z pozemku par. č. 

33, zahrada, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXX XX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

za část pozemku par. č. 31/1, ostatní plocha, nově označen dle geometrického plánu č. 

3971-33/2022 jako par. č. 31/38, výměra 142 m2 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Stará 

Bělá v souladu s důvodovou zprávou, která je přílohou tohoto usnesení 

 

b) požádat o svěření nabytého pozemku dle bodu a) tohoto usnesení do správy městského 

obvodu Stará Bělá 
  

 
BJ1822 0137/22 
Nové stanovisko k záměru nabytí nemovité věci, části pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost, v kat. 
území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0228/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 0182/ZMOb-SB/1822/13 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) vydat kladné stanovisko k nabytí nemovité věci, a to: 
• části pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava, nacházející se pod místní komunikací Viničná, nově označen dle 

geometrického plánu č. 3800-467/2021 ze dne 1. 4. 2022 jako pozemek par. č. 

126/12, ostatní plocha, výměra 304 m2 

 

• částí pozemku par. č. 136, lesní pozemek, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, 

nacházející se pod místní komunikací Viničná, nově označeny dle geometrického 

plánu č. 3800-467/2021 ze dne 1. 4. 2022 jako pozemek par. č. 136/2, lesní 

pozemek, výměra 95 m2, pozemek par. č. 136/3, lesní pozemek, výměra 108 m2 a 

pozemek par. č. 136/4, ostatní plocha, výměra 155 m2 

 

b) požádat o svěření nabytých pozemků dle bodu a) do správy městského obvodu Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

  

 
BJ1822 0186/22 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 3818/5, ostatní plocha v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0229/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1190/RMOb-SB/1822/62 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat záporné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 3818/5 ostatní plocha, 

výměra  cca 93 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle důvodové zprávy 
  

 
BJ1822 0185/22 
Vyjádření ke smluvní pokutě za nedodržení termínu dokončení stavby “Rekonstrukce chodníku Na 
Lukách” 
  
Usnesení číslo: 0230/ZMOb-SB/1822/16 

 

k usnesení č. 1145/RMOb-SB/1822/60 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  nevyhovět žádosti společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

Ostrava, IČ: 25396544 ve věci neuplatnění (prominutí) smluvní pokuty za nedodržení termínu 

dokončení díla “Rekonstrukce chodníku Na Lukách” 
  

 
BJ1822 0129/22 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0231/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0045/22 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0232/ZMOb-SB/1822/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
 


